
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý tài sản cố định , công cụ dụng cụ năm 2024 

 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài Chính 

hướng dẫn về thực hiện một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ ngày quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, 

sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 31/7/2019  của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành quy định phân cấp quản lý sử dụng tài sản 

công, mua sắm hàng hóa, dịch vụ, sửa chữa tài sản công của các cơ quan tổ chức 

đơn vị; xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình 

Dương; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 26/7/2023  của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bình Dương sửa đổi bổ sung một số điều quy định phân cấp quản 

lý sử dụng tài sản công, mua sắm hàng hóa, dịch vụ, sửa chữa tài sản công của 

các cơ quan tổ chức đơn vị; xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh Bình Dương kèm theo Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 

31/7/2019  của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/2023/NQ-HĐND ngày 01/11/2023  của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bình Dương sửa đổi bổ sung khoản 1 Điều 1, Nghị quyết số 

08/2023/NQ-HĐND ngày 26/7/2023  của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương 

sửa đổi, bổ sung một số điều quy định phân cấp quản lý sử dụng tài sản công, 

mua sắm hàng hóa, dịch vụ, sửa chữa tài sản công của các cơ quan tổ chức đơn 

vị; xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình 

Dương kèm theo Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 31/7/2019  của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Bình Dương; 

Xét đề nghị của cán bộ phụ trách cơ sở vật chất, xét biên bản định giá của 

Hội đồng thẩm định trường Mầm non Phước Vĩnh; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay chấp thuận cho thanh lý, hủy bỏ tài sản, công cụ dụng cụ 

(danh mục tài sản, ccdc kèm theo) do trường Mầm non Phước Vĩnh. 

UBND HUYỆN PHÚ GIÁO 

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỚC VĨNH 

Số: 284/QĐ-MNPV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 

             

          Phước Vĩnh, ngày 31 tháng 12  năm 2024 



2 

 

  Điều 2. Hình thức thanh lý: Bán, hủy bỏ. 

Điều 3. Giao cho Ban kiểm kê tài sản trường Mầm non Phước Vĩnh tổ 

chức bán thanh lý, kế toán ghi giảm tài sản trên sổ sách kế toán và số tiền thu 

được từ việc thanh lý nộp vào ngân sách theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Các cán bộ trong Ban kiểm kê, kế toán trường Mầm non Phước 

Vĩh chịu trách nhiệm tổ chức thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

                            Hiệu trưởng 
Nơi nhận: 

  - Thành viên ban kiểm kê; 

  - Lưu VT 

                                                                                                                                                           

 

                                                                              

                                                                                   Phạm Thị Yến Nhung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-14T07:56:23+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Yến Nhung<nhungpty.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T07:59:44+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON PHƯỚC VĨNH<mamnonphuocvinh.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




